
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 02 de janeiro de 2019. Contém 02 (duas) páginas 
Presidente 

Evandro Lucena Soares 
Vice-Presidente  

Ducelino Hipólito da Silva 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D ÁGUA 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
  

PORTARIA Nº 002/2019.            
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA 

CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

EVANDRO LUCENA SOARES, Presidente da 

Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D’Água, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, inciso VI da 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR, FRANCISCO FAUSTO 

CABRAL ALMEIDA, CPF nº 047.822.994-19 para o Cargo 

Comissionado de Diretor Financeiro, lotado na Câmara Municipal de 

Vereadores de Mãe D’Água – PB. 

  

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 

publicação revogando as disposições em contrário. 

 

Mãe D’Água - PB, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

                  

EVANDRO LUCENA SOARES  

Presidente. 

 

PORTARIA Nº 001/2019.            
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

EVANDRO LUCENA SOARES, Presidente da 

Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D’Água, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, inciso VI da 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º EXONERAR, de suas funções todos os 

funcionários de Cargo em Comissão desta Casa, lotados na Câmara 

Municipal de Mãe D’Água para o qual o mesmo foi designado. 

  

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 

publicação revogando as disposições em contrário. 

 

Mãe D’Água - PB, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

                  

EVANDRO LUCENA SOARES  

Presidente. 
 

 

PORTARIA Nº 003/2019.            

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA 

CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

EVANDRO LUCENA SOARES, Presidente da 

Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D’Água, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, inciso VI da 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR, NÁDYA LUCENA NUNES, 

CPF nº 118.874.824-66 para o Cargo Comissionado de Secretária 

Executiva, lotado na Câmara Municipal de Vereadores de Mãe 

D’Água – PB. 

  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 02 de janeiro de 2019 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 

publicação revogando as disposições em contrário. 

 

Mãe D’Água - PB, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

EVANDRO LUCENA SOARES  

Presidente. 
 

 

PORTARIA Nº 004/2019.            
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA 

CARGO EM COMISSÃO, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

EVANDRO LUCENA SOARES, Presidente da 

Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D’Água, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, inciso VI da 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR, KÁTIA CILENE ARAÚJO 

SOARES LIMA, CPF nº 033.646.604-84 para o Cargo 

Comissionado de Diretora de Assessoria Parlamentar, lotado na 

Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D’Água – PB. 

  

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 

publicação revogando as disposições em contrário. 

 

 

Mãe D’Água - PB, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

EVANDRO LUCENA SOARES  

Presidente 
Mãe D’Água – PB, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Decreto Nº 003/2019 

 

Ato delegatório 
 

 

AO BANCO DO BRASIL S.A. 

AGENCIA 0151-1 – PATOS –PB 

 

 

PODERES PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS – 

Solicitamos o cadastramento dos poderes abaixo relacionados, para 

movimentação das contas da CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE 

DÁGUA - PB – CNPJ:  07.764.762/0001-03, abaixo discriminados. 

Assinatura: Conforme Portaria n.º 002/2019 de nomeação do Diretor 

Financeiro FRANCISCO FAUSTO CABRAL DE ALMEIDA, que 

delega poderes ao Tesoureiro assinar toda e qualquer movimentação 

bancária em nome da Câmara Municipal de Mãe D’Água - PB, da 

qual compete poderes para “movimentar os recursos financeiros”. 

 

OUTORGADOS:                              

 Assinatura Obrigatória (SIM / NÃO) 
EVANDRO LUCENA SOARES – CPF – 034.482.254-01 -  

   SIM 

FRANCISCO FAUSTO CABRAL DE ALMEIDA – CPF – 

047.822.994-19 SIM 

 

AGÊNCIA: 0151-1 
CONTA:  23.748-5, vinculada ao CNPJ 07.764.762/0001-03 da 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB. 

 

LISTA DE PODERES: 

009 EMITIR CHEQUES 

010 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO 

011 AUTORIZAR COBRANCA 

018 UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E 

CONDICOES 

020 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO 

026 SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS 

027 REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES 

030 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS E PAGAMENTOS 

POR QUALQUER MEIO 

031 AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A 

OPERACOES 

036 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 

038 ENDOSSAR CHEQUE 

094 SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES 

095 CANCELAR CHEQUES 

096 BAIXAR CHEQUES 

098 EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS 

099 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR 

SENHAS 

104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO 

ELETRONICO 

105 EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO 

ELETRONICO 

117 EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO 

RPG 

119 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. 

FINANCEIRO/AASP 

126 EMITIR COMPROVANTES 

128 EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA 

TITULARIDADE- MEIO ELETRONICO 

133 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO 

149 ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVÊNIO E 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 02 de janeiro de 2019 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA - PB 

 

 

 

 

__________________________________ 

EVANDRO LUCENA SOARES 
Presidente 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

